
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 10,054 9,972 82

基本財産受取利息 10,054 9,972 82

② 特定資産運用益 2,997,534 3,631,044 △ 633,510

特定資産受取利息 2,997,534 3,631,044 △ 633,510

③ 受取分担金・助成金 2,462,294,000 2,377,848,000 84,446,000

受取分担金 2,193,294,000 2,118,848,000 74,446,000

受取助成金 269,000,000 259,000,000 10,000,000

④ 受取負担金 581,018,323 488,296,470 92,721,853

受取負担金 30,189,513 30,082,417 107,096

受取渡航費負担金 305,652,400 319,641,513 △ 13,989,113

受取傷害保険負担金 144,518,510 138,572,540 5,945,970

オリエンテーション負担金 100,657,900 0 100,657,900

⑤ 雑収益 14,653,879 2,389,535 12,264,344

受取利息 159,033 97,584 61,449

為替差益 12,277,048 0 12,277,048

雑収益 2,217,798 2,291,951 △ 74,153

3,060,973,790 2,872,175,021 188,798,769

（２）

① 事業費 3,016,987,025 2,923,625,219 93,361,806

役員報酬 31,639,693 42,888,391 △ 11,248,698

給与手当 375,373,595 380,564,681 △ 5,191,086

賃金 312,738,108 295,881,461 16,856,647

役員賞与引当金繰入額 3,016,088 2,973,691 42,397

賞与引当金繰入額 24,256,483 16,813,370 7,443,113

退職給付費用 4,936,224 8,859,377 △ 3,923,153

福利厚生費 135,095,963 122,777,878 12,318,085

会議費 72,553,974 46,548,050 26,005,924

旅費交通費 575,208,058 504,356,311 70,851,747

通信運搬費 27,185,790 33,382,735 △ 6,196,945

什器備品費 1,611,879 2,100,754 △ 488,875

消耗品費 25,315,921 27,523,405 △ 2,207,484

新聞図書費 6,926,029 6,706,368 219,661

修繕費 1,195,712 965,683 230,029

印刷製本費 18,416,049 17,531,156 884,893

燃料費 375,850 351,686 24,164

光熱水費 15,568,932 19,287,889 △ 3,718,957

賃借料 400,155,263 386,011,238 14,144,025

事務所管理費 53,153,625 51,302,183 1,851,442

ＪＥＴ傷害保険料 144,519,920 138,515,950 6,003,970

保険料 4,324,688 4,779,521 △ 454,833

支払手数料 42,673,190 45,472,240 △ 2,799,050

諸謝金 404,718 480,347 △ 75,629

租税公課 4,480,864 4,754,105 △ 273,241

支払負担金 28,851,948 27,440,285 1,411,663

諸会費 7,180,771 7,472,707 △ 291,936

研修費 27,006,434 28,184,150 △ 1,177,716

支払助成金 408,895,516 429,446,527 △ 20,551,011

委託費 225,190,712 209,464,534 15,726,178

交際費 4,898,898 5,144,526 △ 245,628

減価償却費 30,226,101 30,252,639 △ 26,538

為替差損 0 21,032,765 △ 21,032,765

雑費 3,610,029 4,358,616 △ 748,587

経常費用

正味財産増減計算書
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

経常収益計



当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

② 管理費 147,813,532 139,991,660 7,821,872

役員報酬 8,135,824 10,947,997 △ 2,812,173

給与手当 42,248,734 39,177,408 3,071,326

賃金 10,542,372 9,318,940 1,223,432

役員賞与引当金繰入額 754,022 743,423 10,599

賞与引当金繰入額 3,393,408 3,171,985 221,423

退職給付費用 1,515,320 1,784,480 △ 269,160

福利厚生費 13,057,182 13,023,783 33,399

会議費 142,577 206,360 △ 63,783

旅費交通費 12,871,848 15,114,606 △ 2,242,758

通信運搬費 2,231,644 2,215,129 16,515

什器備品費 582,660 0 582,660

消耗品費 3,254,214 2,706,557 547,657

新聞図書費 4,263,810 4,205,166 58,644

修繕費 70,071 103,461 △ 33,390

光熱水費 565,792 621,873 △ 56,081

賃借料 7,697,153 7,582,772 114,381

事務所管理費 2,238,270 2,226,660 11,610

保険料 78,610 78,110 500

支払手数料 12,005,456 11,382,985 622,471

租税公課 880,605 1,090,353 △ 209,748

支払負担金 3,600,000 3,600,000 0

諸会費 815,540 808,480 7,060

研修費 12,900 43,920 △ 31,020

委託費 15,750,061 9,036,034 6,714,027

交際費 464,090 176,944 287,146

減価償却費 518,624 518,114 510

雑費 122,745 106,120 16,625

経常費用計 3,164,800,557 3,063,616,879 101,183,678

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 103,826,767 △ 191,441,858 87,615,091

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 103,826,767 △ 191,441,858 87,615,091

2 経常外増減の部

（1）

① 固定資産除却損 356,224 336,162 20,062

建物・什器備品除却損 356,224 336,162 20,062

356,224 336,162 20,062

当期経常外増減額 △ 356,224 △ 336,162 △ 20,062

当期一般正味財産増減額 △ 104,182,991 △ 191,778,020 87,595,029

一般正味財産期首残高 4,946,281,075 5,138,059,095 △ 191,778,020

一般正味財産期末残高 4,842,098,084 4,946,281,075 △ 104,182,991

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 503 499 4

基本財産受取利息 503 499 4

② 一般正味財産への振替額 △ 503 △ 499 △ 4

一般正味財産への振替額 △ 503 △ 499 △ 4

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

4,847,098,084 4,951,281,075 △ 104,182,991

経常外費用

経常外費用計

Ⅲ　正味財産期末残高



Ⅰ

(1)

① 5,027 5,027 0 10,054

5,027 5,027 0 10,054

② 特定資産運用益 2,997,534 0 0 2,997,534

2,997,534 0 0 2,997,534

③ 1,642,294,000 820,000,000 0 2,462,294,000

1,373,294,000 820,000,000 0 2,193,294,000

受取助成金 269,000,000 0 269,000,000

④ 581,018,323 0 0 581,018,323

受取負担金 30,189,513 0 0 30,189,513

305,652,400 0 0 305,652,400

144,518,510 0 0 144,518,510

オリエンテーション負担金 100,657,900 100,657,900

⑤ 14,644,942 8,937 0 14,653,879

151,747 7,286 0 159,033

為替差益 12,277,048 0 0 12,277,048

2,216,147 1,651 0 2,217,798

2,240,959,826 820,013,964 0 3,060,973,790

(2)

① 3,016,987,025 0 0 3,016,987,025

役員報酬 31,639,693 0 0 31,639,693

375,373,595 0 0 375,373,595

312,738,108 0 0 312,738,108

役員賞与引当金繰入額 3,016,088 0 0 3,016,088

24,256,483 0 0 24,256,483

4,936,224 0 0 4,936,224

135,095,963 0 0 135,095,963

72,553,974 0 0 72,553,974

575,208,058 0 0 575,208,058

27,185,790 0 0 27,185,790

1,611,879 0 0 1,611,879

25,315,921 0 0 25,315,921

新聞図書費 6,926,029 0 0 6,926,029

1,195,712 0 0 1,195,712

18,416,049 0 0 18,416,049

375,850 0 0 375,850

15,568,932 0 0 15,568,932

400,155,263 0 0 400,155,263

事務所管理費 53,153,625 0 0 53,153,625

ＪＥＴ傷害保険料 144,519,920 0 0 144,519,920

4,324,688 0 0 4,324,688

42,673,190 0 0 42,673,190

404,718 0 0 404,718

4,480,864 0 0 4,480,864

28,851,948 0 0 28,851,948

7,180,771 0 0 7,180,771

27,006,434 0 0 27,006,434

408,895,516 0 0 408,895,516

225,190,712 0 0 225,190,712

4,898,898 0 0 4,898,898

30,226,101 0 0 30,226,101

3,610,029 0 0 3,610,029

交際費

減価償却費

雑費

研修費

支払助成金

委託費

保険料

支払手数料

諸謝金

租税公課

支払負担金

諸会費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水費

賃借料

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

什器備品費

経常収益計

経常費用

事業費

給与手当

賃金

賞与引当金繰入額

受取負担金

受取渡航費負担金

受取傷害保険負担金

雑収益

受取利息

雑収益

特定資産受取利息

受取分担金・助成金

受取分担金

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

正味財産増減計算書内訳表
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計



正味財産増減計算書内訳表
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

② 0 147,813,532 0 147,813,532

0 8,135,824 0 8,135,824

0 42,248,734 0 42,248,734

0 10,542,372 0 10,542,372

役員賞与引当金繰入額 0 754,022 0 754,022

0 3,393,408 0 3,393,408

0 1,515,320 0 1,515,320

0 13,057,182 0 13,057,182

0 142,577 0 142,577

0 12,871,848 0 12,871,848

0 2,231,644 0 2,231,644

0 3,254,214 0 3,254,214

新聞図書費 0 4,263,810 0 4,263,810

修繕費 0 70,071 70,071

0 565,792 0 565,792

0 7,697,153 0 7,697,153

事務所管理費 0 2,238,270 0 2,238,270

0 78,610 0 78,610

0 12,005,456 0 12,005,456

0 880,605 0 880,605

0 3,600,000 0 3,600,000

0 815,540 0 815,540

0 12,900 0 12,900

0 15,750,061 0 15,750,061

0 464,090 0 464,090

0 518,624 0 518,624

0 122,745 0 122,745

3,016,987,025 147,813,532 0 3,164,800,557

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 776,027,199 672,200,432 0 △ 103,826,767

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 776,027,199 672,200,432 0 △ 103,826,767

(1)

① 356,224 0 0 356,224

建物・什器備品除却損 356,224 0 0 356,224

356,224 0 0 356,224

当期経常外増減額 △ 356,224 0 0 △ 356,224

他会計振替額 597,551,346 △ 597,551,346 ― 0

当期一般正味財産増減額 △ 178,832,077 74,649,086 0 △ 104,182,991

一般正味財産期首残高 4,493,062,092 453,218,983 0 4,946,281,075

一般正味財産期末残高 4,314,230,015 527,868,069 0 4,842,098,084

Ⅱ

① 基本財産運用益 252 251 0 503

基本財産受取利息 252 251 0 503

② 一般正味財産への振替額 △ 252 △ 251 0 △ 503

一般正味財産への振替額 △ 252 △ 251 0 △ 503

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,500,000 2,500,000 0 5,000,000

指定正味財産期末残高 2,500,000 2,500,000 0 5,000,000

Ⅲ 4,316,730,015 530,368,069 0 4,847,098,084

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

経常外費用

固定資産除却損

経常外費用計

雑費

経常費用計

経常外増減の部

支払負担金

諸会費

研修費

委託費

交際費

減価償却費

光熱水費

賃借料

保険料

支払手数料

租税公課

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

賞与引当金繰入額

退職給付費用

管理費

役員報酬

給与手当

賃金


